
WEZWANIE DO SOLIDARNOŚCI I WSPARCIA

SAMOZORGANIZOWANA RENOWACJA OKIEN I DRZWI W 
DZIELNICY PROSFYGIKA

Społeczność squatterska Prosfygika to społeczność walcząca o wspólny sposób życia oparty na 
solidarności, wzajemnej pomocy, horyzontalności, samoorganizacji i oporze. W wyzwolonej 
dzielnicy w centrum Aten mieszka 400 osób pochodzących z 27 różnych krajów i posługujących się 
ponad 20 językami. Osiem budynków dzielnicy Prosfygika, zbudowanych w latach 1933-1936 w 
celu przyjęcia uchodźców z Azji Mniejszej, znajduje się pomiędzy siedzibą policji a sądem 
apelacyjnym. Jest to historyczne miejsce oporu i aktualna alternatywa dla walki i organizacji opartej 
na potrzebach ludzi z niższych warstw społecznych przeciwko kapitalistycznemu systemowi 
państwowemu. 
W ciągu ostatnich 15 lat swojego istnienia społeczność stworzyła 22 struktury, aby odpowiedzieć na 
nasze potrzeby i wziąć nasze życie w swoje ręce. Struktura techniczna społeczności stale 
konserwuje i utrzymuje 90-letnie budynki i mieszkania, które są podstawą realizacji naszych 
wspólnych marzeń i idei sprawiedliwego życia w godności i samostanowieniu. 
W tej perspektywie promujemy projekt renowacji zewnętrznej części budynków Prosfygika, który 
postrzegamy jako kolejny fizyczny krok w ramach naszej propozycji samoorganizacji i zbiorowej 
samoobrony przed planami gentryfikacji państwa, które stanowią poważne zagrożenie dla całej 
dzielnicy i społeczności. Dlatego każdą odrestaurowaną fasadę, każdą nową powłokę i naprawione 
okno postrzegamy jako część naszej przyszłości i obrony. Każdy wynik zbiorowej pracy jest 
wyrazem zbiorowej kultury, która chce i musi być widoczna z zewnątrz.
Po całkowitej renowacji naszego wspólnego kiosku, którą przeprowadziło kilkadziesiąt osób z 
różnych środowisk, tworzących wspólnotę, przechodzimy do kolejnego etapu naszego planu, czyli 
renowacji okien i drzwi w dzielnicy Prosfygika. Skupiając się na drewnianych elementach 
pierwszego bloku, położonego bezpośrednio przy alei Alexandras, w ciągu najbliższych 6 miesięcy 
odnowimy około 60 drzwi i okien. 
Aby zrealizować ten projekt, zapraszamy wszystkie osoby i grupy z bliska i daleka, doświadczone 
(lub nie) w pracach stolarskich, posiadające umiejętności techniczne (niekoniecznie) lub po prostu 
zainteresowane wsparciem społeczności i jej planem renowacji, do udziału w budowaniu naszych 
wspólnych marzeń. W ramach tego konkretnego projektu do wykonania są różne prace i 
zapraszamy wszystkich, niezależnie od rodzaju i poziomu doświadczenia.



Z niecierpliwością czekamy na stworzenie wspólnego planu z każdym z Was i na to, co nazywamy 
„fermentacją”. 

Sposobów wsparcia nas jest wiele, a nasza wyobraźnia nie ma granic, jeśli chodzi o solidarność.

Tutaj można dowiedzieć się więcej o społeczności, kampanii na rzecz renowacji i odrestaurowania. 
#saveprosfyika na poziomie krajowym i 
międzynarodowym:https://linktr.ee/saveprosfygikainternationalist

Każdy, kto chce się z nami skontaktować, może to zrobić za pośrednictwem poczty elektronicznej i 
mediów społecznościowych.

SOLIDARNOŚĆ JEST NASZĄ BRONIĄ – NASZĄ ODPOWIEDZIĄ NA 
REPRESJE JEST TWORZENIE
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